Et circūiens

Nico. de lyra

* a **Et misit nuncios.** Hic p̄r ponit supplicatio dēcantis. Ad cui⁹ intelligentiā p̄siderandū q̄ filiis isrl̄ p̄tētibus trālitū pacificuz p̄ terrā sc̄d regis amorre: nō solum ip̄e negauit sed eis occurrēs eosdē etiā ad preliū p̄uocauit. ppter qd dñs ip̄m et terrā suā in manus filio rū israel tradidit: cuius terre vnam partē seon abstulerat a filiis moab vt habeat Numeri.xxi. Rex autem iste āmon de quo hic agit regnabat etiā in moab: ppter qd illā terrā quā seon abstulerat de moab tanq̄ suā repetebat et a filiis isrl̄ in iuste possessam dicebat: qd nō erat ver. sicut fuit declaratus Nūne.xxi. H̄ḡ circa hoc primo ponit ipsius iepthe petatio humiliis. sc̄d regis āmon responsio irrationabilis/ibit: Quibus ille respōdit: tertio respōsionis evacuatio rationabilis/ibit: Per quos rursum. Circa primū dicit: Et misit nuncios ad regēz filiorū āmon. volebat em̄ declara rare titulū suū iustū. et ideo p̄mo misit nuncios de pace tractāda. et in h̄ se humiliavit dicens: b **Quid mihi t̄b̄ est?** Quasi diceret: nō habeo voluntatē bellandi tecū: nec tu habes causā p̄ me. c **Et va stares terram meām.** i. meo regimini et defensioni commissam.

d **Quibus ille respōdit.** Hic p̄sequēter ponit responsio irrationabilis/ibit: cum dicit: e **Quia tu lit israel terram meām.** qd erat falsum: quia israel non abstulit a filiis moab et āmon aliquid de terra sua: vt habeat Nūne.xxi. et Deute. ii. sed solum a seon et og. et illud fuit eis licitum: vt declaratum fuit Nu me.xxi. et itey hic declarabīt p̄ verba iepthe. f **Per q̄s rursum.** Hic p̄sequēter ponit dicte responsionis evacuatio rationabilis: vbi iuste pol debant tri lici rōne. Prima rō Diuissio illū isrl̄ ter iuste pol debant tri lici rōne. Prima rō sicut in titulo cruce scriptū est. postq̄ em̄ iepthe liberanit eos ab inimicis: nō eis rex factus ē: vt intelligeremus hec poti⁹ ad xp̄m h̄ ad ip̄m iepthe pertinere: de q̄ scripture narrationē cludit ita: Et iudicavit iepthe isrl̄ seū āmon⁹ et mortu⁹ ē t̄c. Judicavit ḡ isrl̄ sīc ceteri iudices: nō ibi regnauit vt p̄nceps sicut hi qui regnoꝝ voluminibus prīmenē.

a **Aug.** Mittit nūcios pacis sicut apls in quo xp̄s loquebat. ait: Si fieri p̄t qd ex vobis est cū qib⁹ hoib⁹ pacē habentes.

Et misit nūcios ad regē filiorū āmon: a **Aug.** Admonet nos doctrīa xp̄i quēadmo- q̄ ex persona sua dicerēt: Quid mihi et b̄ dñ sit abulādū. i. viuēdū int̄ eos: q̄ nō sm̄ p̄positū vocati sūt sc̄i. Mōuit em̄ dñs q̄ sunt eius.

tibi est: qr̄ venisti h̄ mevt vastares ter rā meā: Quibus ille r̄ndit: Quia tū lit isrl̄ terrā meā qñ ascēdit d̄ egypto: a finib⁹ arnō vsc̄ iaboch atq̄ iordanē. Hunc ḡ cū pace redde mihi eam. Per q̄s rursum mādauit iepthe et im̄ perauit eis vt dicerēt regi āmon: H̄ec dicit iepthe: Nō tulit isrl̄ terrā moabi nec terrā filiorū āmon: sed qñ de egypto cōscenderūt: ambulauit p̄ solitu dinem vsc̄ ad mare rubrū et venit in cades. Misitq̄ nūcios ad regē edō dices: Dūmitte vt trāseā p̄ terraz tuā. Qui noluit acq̄escere p̄cibus eius. Misit q̄z ad regē moab: q̄ et ip̄e trāsitū h̄bere p̄temp̄lit. Misit itaq̄z in cades et circūuit ex latere terrā edō et terrā moab. Cenitq̄ ad orientalē plagā terrē moab et castramētās ē trās arnō nec voluit intra terminos moab. Arnon q̄ppē cōfiniū est terrē moab. Misit itaq̄z isrl̄ nūcios ad seon re gē amorreū q̄ habitabat in ese boni et dixerūt ei: Dūmitte: vt trāseā p̄ terrā tuā vsc̄ ad fluvium. Qui et ip̄e isrl̄ verba despiciens nō dimisit eum trāsire p̄ terminos suos: sed infinita multitudine cōgregata egressus est h̄ s̄ eū in iesca et fortiter resistebat. Tradi dītq̄z eū dñs i manus isrl̄ cū omni exercitu suo et p̄cussit eū: et possedit om̄ne terrā amorrei habitatoris regiōis illius: et vniuersos fines eius/ d̄ arnō vsc̄ iaboch: et d̄ solitudie vsc̄ ad iordanē. Dñs ergo deus isrl̄ subuertit amorreū pugnantem h̄ illū pplo suo isrl̄. Et tu nūc vis possidere terrā ei⁹: **Mōne ea que possedit chamos deus k** tuus tibi iure debent. Que aut dñs m̄ deus nostervictor obtinuit: in nostrā cedent possessionē. H̄isi forte melior n̄ es balac filio sephor rege moab: aut o docere potes q̄ iurgatus sit h̄ isrl̄ et p̄ pugnauerit h̄ eū qñ habitauit in ese boni et viculis ei⁹: et i arōer et vill illi⁹: vel in cūctis ciuitatibus iuxta iorda-

pugnauerūt filios āmon et moab: sed seon eos impugnante oc ciderūt: et p̄sequens quicquid possidebat iure belli acquisie rūt. Hanc aut rationē iepthe tangit diffuse repetens p̄cessum filiorū isrl̄ declinādo a terminis āmon et moab: vt habeat Deute. ii. et Nūme.xxi. Et p̄t l̄a vsc̄ ibi: g **E**gressus est contra eum in iasa. Ip̄e em̄ seon iuit obuiā filiis isrl̄ etiā extra terrā suam ad eos debellandū. Er quo patet q̄ habuerūt contra eū iustū bellū: et p̄sequēs regnū eius iusto bello acq̄ sitū a filiis isrl̄ sūt ab eis et iuste possētum. h **T**radiditq̄ eū do minus t̄c. Dic ponit secunda ratio que accipit ex auctoritate diuīsa: quia est dñs celī et terre: et ideo p̄t terram ab uno possessam alteri dare p̄ sua voluntate: quod fecit de terra possētum a seon rege tradendo eā filiis isrl̄ possidendā: sm̄ q̄ d̄ Deute. ii. e. Ecce tradidit in māu tua seō regē esebō amorreū et terrā eius in cipe possidere t̄c. et hanc rationē tāgit iepthe dicens: T̄radiditq̄ eū dominus in māu israel cū t̄c. Et p̄t l̄a vsc̄ ibi: i **N**onne ea que possedit chamos t̄c. Qd dupliciter exponit. Uno modo sic: Que possedit chamos deus tuus: id ē populus moab qui chamos colebat: vt sit sensus: q̄ illa pars terre moab que actū possidebat ab eo qñ filiis isrl̄ debellauerūt seon: illa de iure erat populi moab: nō aut illa p̄s quā possidebat seon a filiis isrl̄ acq̄sita. Alio modo exponit vt sit cōfir matio rationis p̄cedentis. Ad cui⁹ intellectum est considerandū: q̄ si cut fideles victorias suas attribuunt deo vero: ita infideles victorias su as suo deo falso. Dicit igit: Mon ne ea que possedit: Id est possidere te fecit. k **C**hamos deus tuus. sm̄ opinionē tuam. l **T**ibi iure debent: Id est reputas iuste acquisita p̄ victoriā. m **Q**ue autem dominus deus noster victor obtinuit: quasi diceret m̄to fortius illud qd obtinuimus deo vero nobis victoram prestante: iuste est nobis acquisitū et possētum. n **I**lli forte melior es. H̄ic p̄nit tertia ratio que hic accipit ex p̄scriptione: quia populus isrl̄ fuerat in tam longeua et pacifica possētione huius terre q̄ nullus de cetero deberet reclamare: et marime quia iustus titulus p̄cesserat: vt patet ex p̄dictis. et hoc est quod dicit: H̄isi forte melior es Balac filio sephor rege moab: qui erat rex moab illo tpe quo debellatus fuit seō: vt habeat Nūme.xxi. qui lz vocauerit balaā ad maledicendū filiis isrl̄: non tamen repeatebat terram moab quaz filiis isrl̄ abstulerant a seon: sed timebat ne p̄deret aliam partem et terram madian de qua erat natus: vt dictum fuit ibidē. nec alijs alias rex post eum repetiuit hanc terram. Ideo subditur: o **A**ut docere potes q̄ iurgatus sit: Sc̄z quis cūc regi moab post balac. p **L**atra israel et pugnauerit contra eum. Ad recuperandū hanc terram. q **Q**uando habitauit in ese boni et viculis t̄c. i. toto tempore ā israel habitauit in ista terra. et q̄tum fuerit illud tempus subdit dicens: